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آیا ماهی ها تشنه می شوند؟ 

نسخه غم و غصه را بپیچید! 

سوگل 16 ساله میگه: »نمیشه به طور کلی گفت حال خوب یعنی چی، 
من فقط می دونم خود ما به وجودش میاریم. مثلا من نقاشی می کشم 
و کارتون می بینم و موسیقی گوش میدم. وقتی هم که حالم بده، نامه 
می نویسم و درباره چیزهایی که حالم رو بد کرده، توضیح میدم. هرکسی 

راه مخصوص به  خودش رو داره«.

دریچه

توصیه های بند انگشتی

اما پاسخ این پرسش به نوعی مثبت  شاید کمی عجیب به نظر برسد 
است. ماهیان ساکن آب شور نیاز دارند آب بخورند در غیر این صورت 
در اثر ابتلا به آب زدایی )از دست دادن آب بدن( در میانه اقیانوس تلف 
می شوند. با داشتن 39 گرم نمک در هر لیتر، میزان نمک آب دریاها و 
اقیانوس ها به مراتب بیشتر از میزان نمک موجود در خون ماهیان )9 گرم 
در هر لیتر خون( است. چنین تفاوتی به این معنی است که ذخیره آبی 
بدن ماهیان خیلی زود ته می کشد. برای جبران این هدررفتگی، بیشتر 
ماهیان آب شور از طریق دهان، غشاء مخاطی و آبشش های خود، آب 
دریا را می بلعند. ماهی با کمک آبشش و کلیه هایش دایم نمک اضافی 
تا غلظت نمک درون  انرژی و فعالانه دفع می کند  با صرف  را  بدنش 
این دلیل که همیشه در آب زندگی  البته ماهی ها به  بالا نرود.  بدنش 

می کنند، تشنگی شان را درک نمی کنند.
منبع: مجله دانستنی ها، وبسایت باتو  

نوجوان بودن کار آسانی نیست، از طرفی تغییرات هورمونی و خلق وخو 
و از طرفی هم میل به استقلال و برخورد جامعه، همه دست به دست 
هم می دهد تا بعضی مواقع، روزهای خوشی را که می توانید در این سن 
داشته باشید، از یاد ببرید. پیشنهادهای جوانه ای امروز به شما کمک می کند، 

شادتر از قبل به زندگی ادامه دهید!
1. یادتان باشد شما نمی توانید همه را از خود راضی نگه دارید، پس اجازه 

ندهید انتقادهای نامتعارف شما را نگران کنند.
2. اجازه ندهید دیگران معیارهایتان را تعیین کنند. خودتان باشید و به چیزی 

که نیستید، تظاهر نکنید.
3. نفرت و حسادت را از خودتان دور کنید، چون روح شما را اندوهگین 

می کند و هیچ اتفاق خوشی هم برایتان نمی افتد.
4. علایق و دلبستگی های زیادی داشته باشید. اگر مسافرت دوست دارید و 
نمی توانید بروید، سینما را امتحان کنید. کتاب  جدید بخوانید، به پارک بروید 

یا ورزش و پیاده روی کنید.

تنبلی بلاییه که سراغ همه مون اومده و اگه بهش رو بدیم، همچنان میاد و 
دست از سرمون برنمی داره. اولش هم این طوری شروع میشه؛ کاری رو 
 که قراره امروز انجام بدیم، موکولش می کنیم به روزهای بعد.   اون وقت ما 
می مونیم و کلی کار نکرده و هدفِ نرسیده و آرزوی فراموش شده.  کارها 
و اهداف بزرگ رو که باعث ترسیدن میشن، به بخش های کوچک تقسیم 
کن. به کل کار فکر نکن، تمرکزت رو بگذار روی قسمت های کوچیک شده. 
این درست مثل نقاشی کشیدنه؛ یک تابلوی نقاشی مفصل، حاصل چندین 
مرحله کوچیکه. برنامه ریزی کوتاه و بلندمدت داشته باش؛ در بلندمدت، 
کلیت کارها و اهدافت رو تجســم کن و در کوتاه مــدت، بازه های زمانی 
کوتاه مشــخص کن. اگه فقط یک برنامه بلندمدت داشته باشی، ممکنه 
بعد از یه مدت، انگیزه ات رو از دست بدی و اگه فقط یک برنامه کوتاه مدت 
داشته باشی، بدونِ داشتن دورنما، ممکنه خیلی زود خسته بشی. با بقیه درباره 

کارهات حرف بزن؛ اون ها می تونن بهت کمک کنن و ایده بدن.

جنگ با تنبلی 

نوجوانان عزیز! سلام. 
خبر دارین پنج شنبه یک اتفاق ورزشی 

خیلی مهم رخ داد؟ آره خودشه؛ موفقیت »پارمیدا 

محمودیان« رو میگم که همه مون رو حسابی خوشحال 

کرد. دو روز پیش، دخترهای کشورمون برای اولین بار توی مسابقات 

وزنه برداری قهرمانان نوجوان و جوان آسیا شرکت کردند. پارمیدا برای تیم 

ملی مون روی سکوی مسابقات رفت و به عنوان اولین دختر تاریخ 

وزنه برداری ایران، مقام ششمی قهرمانی نوجوانان آسیا رو 

05137634000 تلفن تحریریه شماره پیامک 2000999بودن ها و اتفاق های خوش.به دست آورد. خب چی از این بهتر؟ تا باشه از این اولین 

  »محمد قائمی« ترجیح می دهد مجبور به شنیدن 
راز دیگران نباشد: »به نظر من، راز مثل امانت است؛ با 
گفتنش به دیگران در امانت خیانت کرده ایم. همچنین 

دانستن هر راز، مسئولیتی بر گردن ماست، برای همین 
من واقعا ترجیح می دهم کسی رازش را برای من بازگو 
نکند! چون راز در حقیقت خط قرمز آدم است و بهتر است 

خودمان حفظش کنیم و از دیگران انتظار نداشته باشیم 
آن را به کسی نگویند. البته گاهی تحمل بعضی رازها 
سخت است و آدم به همدردی دیگران نیاز دارد؛ در این 
شرایط بهتر است رازمان را با کسانی در میان بگذاریم که 
امتحانشان را پس داده اند. تا به حال برای من پیش نیامده 
کسی رازم را برملا کند. اگر هم پیش بیاید، حتما ناراحت 
می شوم و دوستی ام را با کسی که رازم را فاش کرده است، 
برهم می زنم چون اصلا اهل بحث و درگیری نیستم. 
اگر احساس کنم راز دوستم قرار است به تهدیدی برای 
او تبدیل شود، حتما با او حرف می زنم و کمک می کنم تا 
راه حلی پیدا کند، اما تحت هیچ شرایطی، دلیلی نمی بینم 

به کسی بگویم حتی به خانواده اش!«.

  »حامد نصیری« فکر می کند گفتن راز به دیگران و 
حتی در شرایط به خصوص، فاش کردن راز دیگران هیچ 
عیبی که ندارد، هیچ حتی گاهی لازم است: »فکر می کنم 
بعضی وقت ها اشکالی ندارد رازهایمان را با دیگران مطرح  
کنیم چون می توانند ما را راهنمایی کنند و می توانیم از 
مشورت شان استفاده کنیم. برای همین من هر رازی را 
به یک نفر می گویم تا کسی درباره من خیلی چیزی 
نداند و برایم دردسر درست نکند! البته تنها با دوست های 
صمیمی و مطمئنم درددل می کنم. برای من هم پیش 
نیامده که کسی رازم را به دیگران گفته باشد ولی اگر 
هم پیش بیاید قطعا اول به جثه طرف نگاه می کنم که آیا 
توانایی بحث و درگیری با او را دارم یا نه؟ اگر نداشتم به 
قطع کردن رابطه دوستی و بلاک کردنش در شبکه های 
اجتماعی اکتفا می کنم. اگر حس کنم راز دوستم قرار است 
برای او دردسرساز شود، با او حرف می زنم و اگر راه حلی 

پیدا نکنیم، حتما به خانواده  اش می گویم.«
  »محمد افتخاری پور« برای مطمئن شدن از رازداری 
آدم ها، با رازهای ساختگی امتحانشان می کند! این هم 
روشی است بالاخره: »رازداری به نظر من هم مثل 
امانت داری است اما هیچ اشکالی نمی بینم که به افراد 
مطمئن رازهایمان را بگوییم، افرادی که بلدند رازدار 
البته من همیشه برای  باشند و با ما همدردی کنند. 
اطمینان به آدم ها، اول آن  ها را با رازهای الکی امتحان 
می کنم تا مطمئن شوم چقدر قابل اطمینان هستند. چون 

معتقدم آدم نباید رازهایش را توی خودش بریزد. 
با این که گفتن راز به دیگران ریسک زیاد و خطر رو 
شدن را به همراه دارد و حتی تجربه منفی هم در این 
زمینه دارم اما باز هم ترجیح می دهم با دیگران حرف 
بزنم به خصوص درباره رازها و حرف هایی که نمی توانم 
به پدر و مادر بگویم. تجربه برملا شدن رازم را داشته ام؛ 
راستش در این باره اصلا اهل بحث و دعوا نیستم و از 
طرف علت کارش را می پرسم. اگر دوستم رازی را با 
من درمیان بگذارد که به ضررش باشد؛ مثلا بفهمم کار 
خطرناکی کرده است اول توی گوشش می خوابانم! بعد 

تمام تلاشم را می کنم به او کمک کنم. 
در نهایت با این که دوست ندارم کسی درباره رازهایم 
با خانواده   ام صحبت کند اما اگر راهی پیدا نکنم، ممکن 
است حرفش را با پدر و مادرش در میان بگذارم تا به او 

کمک کنند.«

همه ما حرف هایی توی ذهنمان داریم که دلمان نمی خواهد کسی از آن ها خبردار شود؛ چیزهایی 
که حتی شاید به نظر خیلی ها مسخره و پیش پا افتاده باشد ولی برای ما مهم و حیاتی به حساب دورهمی

می آید. این حرف های مهم و مگو، بعضی وقت ها نیاز به شنیده شدن دارند. قسمت سخت ماجرا 
همین جاست؛ حرفمان را به چه کسی بگوییم که هم آرام شویم و هم تمام دنیا از آن باخبر نشوند؟ 
امروز درباره همین چیزها حرف زدیم؛ راجع به رازداری کــه از مهم ترین ویژگی  های اخلاقی 
انسان هاست و  باید حسابی روی این خصلت کار کنیم تا به فردی امن و مطمئن تبدیل شویم. مهمانان دورهمی این 

هفته، »محمد قائمی«، »حامد نصیری« و »محمد افتخاری پور « 15 ساله هستند.

؟  رازدار کی بودیم ما
گپی با نوجوان ها درباره حد و حدود رازداری 

کمیک استریپ

ایده و اجرا:وقتی از اهمیت درس و مدرسه حرف می زنیم ...
میرجانیان، مرادی
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سلام به نوجوان های امروزی! خوبین؟ من به 
عنوان یک نوجوان دیروزی، درحقیقت پریروزی، 
معتقدم به دلایلی شما باید خیلی قدر این روزها رو 
بدونین، نه فقط به خاطر این که روزهای نوجوانی 
دیگه تکرار نمیشن! اون که جای خودش، اما 
من یک دلیل متفاوت دارم؛ زمانی که ما نوجوان 
بودیم، هنوز خیلی از خانواده ها تلویزیون رنگی 
نداشتن. آنتن همون تلویزیون های سیاه وسفید 
هم طوری بود که اگه یک کلاغ روش می نشست 
یا یک وانت از تو خیابون عبور می کرد، تصاویر 
شبیه پیست اسکی سفید می شد! در این شرایط 

فقط بازی های مهم تیم ملی، به صورت زنده از 
تلویزیون پخش می شد، اون هم از شبکه 3 که 
تازه اواسط دهه 70 هنوز شبکه سراسری نشده 
بود و برنامه هاش تو خیلی از شهرها قابل دریافت 
نبود. خلاصه برای تماشای مسابقات مهم اروپایی 
مثل لیگ قهرمانان، باید شب ها منتظر می شدیم 
تا برنامه »گزارش ورزشی« پخش مرده بازی رو 
بذاره! اون هم چه مُرده ای! برنامه به همه رشته 
های  ورزشی اختصاص داشت. یعنی مجبور بودیم 
لیگ واترپلو در هلند و مسابقات دوچرخه سواری 
اتریش و کُلی برنامه بی مزه دیگه رو ببینیم. 

کارگردان هم که می دونست همه، برنامه اش 
رو برای بخش های مربوط به خلاصه فوتبال 
نگاه می کنند، فوتبال ها رو می ذاشت آخر برنامه. 
فوتبالیست ها،  از  ما غیر  این جوری شد که 
بازیکنان سپک تاکرا، پرتاب دیسک و نیزه و 
حتی هاکی روی یخ جهان رو هم می شناختیم. 
بعدش همون فوتبالی هم که می دیدیم، خلاصه 
دقایق حساس بازی های روزهای گذشته بود. 
شما حالا راحت بازی های مهم رو با کیفیت 
 HD تماشا می کنین و با یک هیجان شیرین 

سرگرم میشین.

هیجان FULL HD برای نوجوانان امروزی 

نوجوان قدیم 

مهین ساعدی | خبرنگار

سید مصطفی صابری 

همه ما حرف هایی توی 
ذهنمان داریم که دلمان 
نمی خواهد کسی از آن ها 
خبردار شود؛ چیزهایی که 
حتی شاید به نظر خیلی ها 

مسخره و پیش پا افتاده 
باشد


